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Úvodní slovo starostky 
 

Vážení a milí spoluobčané, 

máme za sebou dva první měsíce nového roku a zcela 

určitě již všichni netrpělivě vyhlížíme až se zimní měsíce 

překlopí v optimističtější měsíce jarní, dny se začnou 

prodlužovat a sluníčko více svítit. 

 

V tomto vydání Zpravodaje Vám přinášíme 

zejména vzpomínky na adventní akce, ale i kompletní 

plán kulturních akcí pro letošní rok, které jsme na naší 

tradiční schůzce spolků na začátku roku společnými 

silami pro vás všechny připravili. Naleznete zde jako 

vždy také jednotlivé příspěvky o činnostech našich 

spolků. Zároveň jsme prostor poskytli i jiným 

organizacím, které nás o zveřejnění svých příspěvků 

požádali a připomínáme jen, že všem žádostem o 

zveřejnění vždy velmi rádi vyhovíme. 

 

 Na posledním veřejném zasedání zastupitelstva 

obce v uplynulém roce 2023 jsme kromě mnoha jiných 

věcí schvalovali hlavně rozpočet na rok 2024. Jeho 

schválenou verzi si můžete prostudovat na webových 

stránkách obce, v záložce Rozpočty obce. V důsledku 

plánovaných investic počítáme opětovně s rozpočtem 

schodkovým, ale pevně doufáme, že se nám stejně jako 

koncem roku loňského naopak podaří finance uspořit, 

nebo alespoň plánovaný schodek nepřekročit v mnohem 

vyšší míře. O plánech a přípravě činností v roce 2024 jste 

si mohli přečíst v posledním vydání Zpravodaje, my na 

všech zveřejněných bodech již pečlivě pracujeme, a 

v dalších vydáních Zpravodajů, ale i na veřejných 

zasedáních zastupitelstva obce vás o nich budeme 

nadále informovat.  

 

Ať už využijete zbývající dny do kalendářního jara 

na horách, procházkami v přírodě, v tanečních střevících 

na plesech, nebo jen doma v teple rodinného krbu, užijte 

si je hlavně ve zdraví a pohodě. 

Andrea Honová 

starostka 

 

 

Úžasný úspěch  

našich pétanquérů 
 

Úspěšný start do nové sezóny 

zaznamenali členové Pétanque Klubu 

Prackovice. V posledním lednovém 

víkendu se někteří z nich účastnili 

turnajů, které se pod záštitou České 

Asociace Pétanque Klubů konaly 

v terezínské Jízdárně.  

V sobotu 27.1.2024 to byl turnaj 

trojic pořádaný středočeským klubem 

Club de Pétanque Loděnice – tzv. 

Loděnický zimák, kterého se celkem 

účastnilo 18 trojic nejen z celé republiky, 

ale i ze Slovenska a Polska. Trojice hráčů 

ve složení Miroslav a Václav Honovi a 

Pavel Mařík nasazení jako sedmnáctí 

skončili po 

pěti zápasech 

na 2. místě, a 

v KO osmičce 

vybojovali 

skvělé 6. 

místo. 

 

 

V neděli 28.1.2024 se konal 

turnaj dvojic pořádaný Pétanque Clubem 

Přítkov – Přítkovský zimák, kdy se do 

Terezína sjelo celkem 35 dvojic, stejně 

jako v sobotu bylo obsazení turnaje 

s přeshraniční účastí. Na tomto turnaji 

obsadili skvělé 20. místo manželé 

Gennadij a Jana Avdějevovi. 

Všem zúčastněným velmi 

gratulujeme, přejeme mnoho dalších 

úspěchů a děkujeme za skvělou 

reprezentaci obce.  
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Odpadové hospodářství 

Komunální odpad 

V tomto roce bude i nadále zachován stejný systém svozu komunálního odpadu. Vaše popelnice budou 

jednou za 14 dní (každé liché úterý) sváženy společností AVE na lístkový systém, za roční poplatek 

700,- Kč na osobu. Vzhledem ke skutečnosti, že jsme poslední obcí v okolí, která lístkový systém 

používá a společnost AVE ho nadále nechce akceptovat, budeme během roku hledat nejlepší řešení, 

které by společně se změnou poplatku mělo být zavedeno od roku 2025. V důsledku připravované 

změny proto bude zaměstnanci obce na jaře provedena evidence popelnic u všech domů v obou 

obcích. 

Upozornění:  

velké kontejnery umístěné u komunikací a chatových oblastí nejsou určeny pro trvale 

žijící občany, kteří platí za vývoz vlastních popelnic, ale pro zahrádkáře a chataře. 
Žádáme proto trvale bydlící občany,  

aby na svoje odpady využívali pouze svoje popelnice!!! 

 
Sběrný dvůr Prackovice nad Labem  
(areál ČOV za fotbalovým hřištěm) 

 

Otevření sběrného dvora od 1. března 2024 

Středa od 15.00 do 17.00 hodin 

sobota od 8.00 do 11.00 hodin 

Na sběrný dvůr můžete odvážet: 

- větší i menší vysloužilé elektrospotřebiče, kabely a prodlužovačky, dětské hračky na elektřinu a 

baterie. Na drobný elektroodpad lze využívat i červenou nádobu umístěnou 

v Litochovicích na rozcestí ke kravínu 

- kovy, plechovky, hrnce, kovové nářadí, hliníková víčka, alobal, kovové nádoby od aerosolů, dráty 

- velkoobjemový odpad – starý nábytek, koberce, linolea 

- stavební suť z drobných oprav (zpoplatněno dle ceníku obce) – dlaždičky, cihly, omítka 

- okna a dveře, staré vany a umyvadla, WC, apod. 

- pneumatiky, baterie, autobaterie, akumulátory; polystyren pěnový (velké kusy) 

- větší množství bioodpadu (listí, tráva, větve) 

- nebezpečný odpad (léky, laky, ředidla, čistidla apod., znečištěné a znehodnocené obaly) 

Veškeré výše uvedené odpady můžete na sběrný dvůr v době jeho otevíracích hodin navážet 

sami, nebo si před vaši nemovitost objednat přistavení kontejneru. Odvoz kontejneru,  

který si sami naložíte bude zpoplatněn dle platného ceníku obce.  

Cena za odvoz bude vypočítána pouze za ujeté kilometry – 24,- Kč/km. 
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TŘÍDĚNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN 
 

Na četné žádosti stávajících občanů, ale hlavně s ohledem na nově přistěhované 
občany opětovně zveřejňujeme systém třídění druhotných surovin 

Třídění odpadů dle barvy pytle 
Barevné pytle na tříděný odpad poskytuje obec všem občanům zdarma a jsou odváženy každé 
pondělí od všech nemovitostí. Při každém svozu obdržíte výměnou pytel nový, za každý zcela 

naplněný a odevzdaný je poskytována sleva 5,- Kč (výše slevy je zohledněna v platbě na další 
rok za období předešlého roku od začátku dubna do konce března roku stávajícího). 

ŽLUTÉ PYTLE 
Do žlutých pytlů na plasty patří: fólie, sáčky, plastové tašky, nápojové kartony (džusy, 

mléko, atd.), obaly od pracích, čistících a kosmetických přípravků, kelímky od jogurtů, 
mléčných výrobků, balící fólie od spotřebního zboží, obaly od CD disků a další výrobky z plastů. 

Obalový pěnový polystyren sem vhazujeme v menších kusech, vhodnější je odnášet jej do 
sběrného dvora. 
Naopak sem nepatří: mastné obaly se zbytky potravin nebo čistících přípravků, obaly od 

žíravin, barev a jiných nebezpečných látek, podlahové krytiny či novodurové trubky. 

ČERVENÉ PYTLE 
Do červeného pytle na kovy patří: drobnější kovový odpad. Prázdné plechovky od nápojů 
a konzerv, kovové tuby, alobal, kovové zátky, hřebíky, šroubky, kancelářské sponky a další 

drobné kovové odpady. 
Do sběrného dvora lze odvážet i další kovové odpady: trubky, roury, plechy, hrnce, vany, kola 

a další objemnější předměty. 
Do červeného pytle nepatří: plechovky od barev a jiných nebezpečných látek, tlakové 
nádoby se zbytky nebezpečných látek, ani domácí spotřebiče a jiná vysloužilá zařízení složená 

z více materiálů. Nepatří do nich ani těžké nebo toxické kovy, jakou jsou olovo či rtuť.  

ČERNÉ PYTLE 

Do černého pytle patří pouze sešlápnuté nápojové PET lahve. 

MODRÉ PYTLE 
Do modrého pytle můžeme vhodit: časopisy, noviny, sešity, krabice, papírové obaly, cokoliv 

z lepenky, nebo knihy, ze kterých musí být odstraněna pevná vazba. 
Nepatří sem naopak: uhlový (kopírovací papír), mastný nebo jakkoliv znečištěný papír, obaly 
od vajec, ruličky od toaletního papíru a termopapíry. Pozor, použité dětské pleny opravdu 

nepatří do pytle na papír, ale do nádoby na směsný odpad! 

PYTLE NAPLNĚNÉ JINÝM ODPADEM,  

KTERÝ DO NICH NEPATŘÍ NEBUDOU ODVEZENY!!! 

ZELENÉ SBĚRNÉ NÁDOBY NA SKLO 
Nádoby na odkládání skla jsou umístěné po dvou kusech v každé obci. V Prackovicích naproti 
mateřské školce a u bývalého kina, v Litochovicích na rohu silnice vedoucí ke kravínu a u 

morového sloupu pod viaduktem u motorestu. Do nádob vhazujte sklo bez ohledu na jeho 
barvu. 

 

KONTEJNER NA TEXTIL 
Kontejner na textil je občanům k dispozici v Prackovicích naproti hasičárně. V případě, že bude 
kontejner plný, odkládejte pytle s textilem v průjezdu obecního úřadu. 
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                          Vyhlašujeme soutěž o nejkrásnější 

              jarní nebo velikonoční výzdobu. 

                          Fotografie Vašich oken, domů, nebo předzahrádek 

                                               zasílejte na email nebo messenger 

                                                  Obce Prackovice nad Labem. 

                                     Příjem fotografií od 18. března do 29. března. 

                                        Hlasování v anketě na webových stránkách  

bude ukončeno 7. dubna. 

                     Vyhlášení výsledků a odměnění vítězů  

                 proběhne po ukončení ankety. 

 

 

Kroužek Mladých hasičů a hasiček 

Dobrý den, ahoj.  

Jelikož sezóna TFA nám skončila a nová je teprve před námi, tak jsme měli spoustu času na 

přemýšlení a rozhodli se pro vás založit kroužek Mladých hasičů a hasiček. Jak vám jistě název napoví, 

jedná se o kroužek zaměřený zejména pro děti od 6 let, které mají rádi hasiče, chtěli by se dozvědět a 

naučit něco nového, případně se později stát dobrovolným hasičem či hasičkou v naší obci.  

Náplní kroužku budou základy první pomoci, poznávání hasičské techniky, naučíme děti čím co 

hasit, týmová práce, poznávání okolí, společné akce nejen s JSDH Prackovice nad Labem, výlety do 

přírody, požární soutěže a závody a spousta dalšího.  

Dále prosíme dospělé z řad rodičů nebo kohokoliv, kdo by měl zájem se také podílet na chodu 

kroužku, neváhejte nás kontaktovat buď na emailu malyhasicprackovice@gmail.com nebo na tel. čísle 

724972071. Za případnou spolupráci budeme rádi. 

Přihlašovat děti můžete již teď na výše uvedené emailové adrese či telefonním čísle. První setkání 

proběhne dne 9. 4. 2024 v 16:30 hodin v hasičárně v Prackovicích nad Labem. 

Na děti se budu těšit já, dále Andrea Hauserová, Klára Ondrůšková, Matěj Průša a Dominik Průša. 

         Barbara Minnichová 

4 



Obec Prackovice nad 
Labem 

NÁBOR MLADÝCH 

HASIČŮ A HASIČEK 

9.4.2024 
Chceš se stát malým hasičem? 

 
Pořádáme nábor pro děti od 6 do 15 let 

(po domluvě i mladší) 
nejen pro děti z obce Prackovice nad Labem 

 
Co tě čeká: 
 

✓ Seznámíš se s prací hasičů, s jejich technikou a vybavením 

✓ Podnikneš s námi výlety do přírody 

✓ Užiješ si spoustu zábavy a najdeš nové kamarády 

✓ Naučíš se spoustu nových věcí 

✓ Zúčastníš se závodů a soutěží 

Přihlásit tě může maminka nebo tatínek na emailu: 
                                                  malyhasicprackovice@gmail.com 

 
nebo na čísle: 

724 972 071 
Budeme se na tebe těšit 9.4.2024 

v hasičárně v Prackovicích nad Labem v 16:30 hodin. 
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JSDH Prackovice nad Labem 

Obrázkový report z činnosti naší jednotky 

 

Odstranění popadaných stromů 

v serpentinách nad Litochovicemi 

 

Likvidace požáru haly v 

Mlékojedech 

 

Darované zásahové obleky  

pro JSDH Střekov 

Uctění obětí střelby na UK v Praze 
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Asistence při vyprošťování 

kamionu v Dolních Zálezlech 

 

 

 

Požár komína v Dolních Zálezlech 

 

 

 

 

Odstraňování popadaných  

stromů v Opárně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oprava střechy  
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Povídání ze školky 
 

Závěr roku 2023 

 

Spolupráce s knihovnou 

Děti rozdávaly vánoční přání seniorům v naší vesnici. PF 2024 vytvořily knihovnice paní Anna Buřičová a 

Iva Chotětická. Děti byly z tohoto úkolu nadšené. 

 

Rozsvícení vánočního stromu v Prackovicích nad Labem 

Letošní vystoupení nám mělo připomenout biblický příběh a tradice Vánoc. Celá akce byla poznamenaná 

malou účastí dětí a technikou, která nás poněkud zlobila. Tak snad se nám vystoupení v roce 2024 povede 

lépe. 

 

Vánoční koncert v kostele 16.12. 2023 

Vánoční koncert v kostele jsme naplánovali již v lednu 2023 ve spolupráci s kulturní komisí, mateřskou 

školkou a pěveckým sborem z Řehlovic pod vedením paní Kateřiny Dytrtové. Nakonec se k našemu 

pěveckému vystoupení přidaly i ženy z keramického kroužku. 

Celý koncert se nesl ve velmi příjemné atmosféře, kostel byl nádherně vyzdoben, děkujeme paní Lídě 

Dlouhé a Ivě Chotětické, nechybělo vánoční pečivo i teplé občerstvení, které zajistila Šárka Průšová, 

Kateřina Dbalá a paní starostka Andrea Honová, tímto také děkujeme. O teplo a osvětlení v kostele se 

postarali hasiči z Prackovic, i jim patří poděkování. Na této akci a na jeho přípravě se podílelo mnoho 

lidí, byla to krásná spolupráce a všem patří jedno velké poděkování. 

 

Naši sponzoři, kterým děkujeme: 

Kámen Zbraslav, a.s.,  Jiří Lupínek Zemní a výkopové práce, ARMATURY VOJNA s. r. o., 
Bohušovická mlékárna, a.s., TRCZ s. r. o. 

Děkujeme paní Krajíčkové za sponzorské dárky pro děti, paní Staré za uháčkované Mikuláše pro děti 

a manželům Blažejovým za stavebnice LEGO. 

 

Již několik let organizujeme závěrečné besídky v klubovně fotbalistů v Prackovicích nad Labem a Jaroslav 

Bílek s Jaroslavem Podaným nám vždy zajistili krásné pohodové zázemí. Tímto jim také děkujeme. 

 

V roce 2024 máme opět připravené krásné vzdělávací programy pro děti. Termíny akcí jsou na našich 

webových stránkách: www.msbroucek.cz 

 
Pozvání na akce pro veřejnost: 

• Loučení s předškoláky 4.6.2024 od 16.30 hodin v klubovně na fotbalovém hřišti v Prackovicích 

nad Labem 

• Noc kostelů 7.6. od 16.30 hodin v kostele sv. Matouše v Prackovicích 

• Rozsvícení vánočního stromu 1.12.2024 

• Vánoční koncert v kostele 14.12.2024 od 15.30 hodin. 
 Kolektiv a děti z MŠ Brouček 

 

 

 

 

 

 

Malé děti zamykaly zahrady 
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Zážitkový den předškoláků, výlet do Ústí nad Labem   

 

Vánoce ve školce 
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Zpráva pro zpravodaj z knihovny v Prackovicích 

 

Tvořivá dílnička 

Koncem listopadu se sešly děti, aby si vyrobily vánoční ozdoby 

z papíru. Vánoční koule tvořily z košíčků, které se používají na 

dezerty, na hvězdy různých rozměrů využily archy papíru do tiskáren. 

Moc se podařily. Další spolupráce již byla výroba vánočních přáníček 

pro naše seniory, do kterých se přidal malý dáreček. Požádala jsem 

ředitelku MŠ Brouček o roznesení přáníček dětmi z MŠ do poštovních 

schránek našich 

adresátů, kterého se 

děti nadšeně ujaly. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční koncert v kostele svatého Matouše 

Naše další spolupráce se školkou byla zkouška na 

vánoční koncert. Na pozvání paní ředitelky školky 

přijely ženy z pěveckého sboru z Řehlovic, které se 

nám představily na vánočním koncertě v místním 

kostele svatého Matouše. Dílnička vyrobila papírové 

hvězdy na výzdobu kostela, které zdobily zelené 

chvojí. Kostel vyzdobily naše kolegyně paní Jana 

Bartošová, Lída Dlouhá a Ivana Chotětická. 

Vánočního koncertu se účastnily Anna Stará, 

Věnceslava Haisová, Venuše Votrubová, Helena 

Šebová, Jana Avdějevová a Anna Buřičová. 
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Upozornění 

Změna otevírací doby knihovny v Prackovicích n/L 

Úterý od 16.30 do 17.30 hodin 

Za knihovnu Anna Buřičová 
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Keramika 

Kromě našich pravidelných úterních setkání plných tvoření 

jsme se podílely na pořádání Vánočního koncertu v kostele Sv. 

Matouše. Na výzdobu kostela jsme obstaraly chvojí a ve 

spolupráci s knihovnou Prackovice vytvořily papírové ozdoby, 

vázy a svícny. Vše bylo použito pro vytvoření krásné vánoční 

atmosféry. 

Tak jako v letech minulých, i pro stávající rok platí nabídka žen 

z keramického kroužku na vytvoření upomínkových předmětů 

a výrobků na dotvoření pro kulturní akce obce a zájmových 

kroužků. 

Za keramiku Ludmila Dlouhá 
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Pétanque v zimě 

 

 

 

 

 
Zimní měsíce jsou obvykle obdobím pétanqueového 

klidu. Nicméně jsou i extrémní pétanquéři, kteří 

neváhají a trénují i když je venku pod nulou a na 

hřiště napadne sněhový poprašek. Tenhle sport je 

prostě návykový. Fotky jsou z 1. prosince 2023. 

 

 

Silvestrovský turnaj Pétanque klub Prackovice vs. Sdružení kynologů Prackovice  

Na Silvestra 31.12.2023 odpoledne bylo přívětivé počasí. Oblačnost, skoro jasno, teplota +6°C. Prakticky 

bezvětří. Na hřišti se odehrál plánovaný (velmi) přátelský Silvestrovský turnaj trojic mezi týmy 

Kynologické společnosti a našeho klubu. Dobře jsme si zakouleli a pěkně se pobavili. Za šera a ve 

všeobecné pohodě jsme se rozcházeli s tím, že tuhle vydařenou akci si zopakujeme o Velikonocích na 

Velký pátek 29. března 2024. 
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Pétanque Klub Prackovice vs. Klub Jupiter Vědomice 

V sobotu 6.1.2024 se na sportovišti SK SAHARA - pétanque klubu Jupiter Vědomice za pěkného počasí 

odehrál 10. ročník Scottyho košonku. Potěšilo nás pozvání od přátel. Po všech stránkách bezvadná 

tradiční klubová akce našich přátel z Vědomic se vydařila ke spokojenosti všech účastníků. Putovní pohár 

zůstal doma v rukou Milana Demčíka. Z našinců se nejlépe 

- na pěkném 5. místě umístila Jarmila Zemanová. 

 

 

PKP v terezínské Jízdárně 

Na poslední lednovou sobotu a neděli máme 

naplánovanou účast na dvou regionálních turnajích 

nazvaných: „Loděnický zimák“( •••trojice ) a 

„Přítkovský zimák“ ( ••dvojice ), které se odehrají 

v terezínské Jízdárně. Poslední velkou zimní akcí s 

naší účastí pak bude „18. Bitva o Terezín“ opět v 

Jízdárně. 

 

 

Začátek jarní sezóny 

Jarní pétanque odstartujeme 

v sobotu 23.3.2024 v 10:00 

hodin „JARNÍM TURNAJEM“. 

Očekáváme, že si opět 

přijdou zahrát i příležitostní 

hráči z Prackovic a Litochovic. 

Srdečně zveme všechny 

zájemce. 

Za PKP o.s. Ing. Zdeněk 

Zeman (19.1.2024) 
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           Akce Pétanque klubu Prackovice  o.s.  ( PKP ) 
 * rok 2024 * 

Pol. Datum:  Čas: Název akce: Místo: Pořadatel: 

1. 6.1.2024 so 9:30 10. ročník turnaje „Scottyho košonek“  Vědomice SK Sahara 

2. 27.1.2024 so 8:00 „Loděnický zimák“  •••trojice Terezín CdP Loděnice 

3. 28.1.2024 ne 8:00 „Přítkovský zimák“ ••dvojice Terezín PC Přítkov 

4. 25.2.2024 so 8:00 „ 18. Bitva o Terezín“ ••dvojice  Terezín SK Sahara 

5. 8.3.2024 pá 10:00   „MDŽ“  Předsezónní turnaj hř. Prackovice PKP 

6. 20.3.2024 st 15:00  „PRVNÍ JARNÍ DEN“  zahájení sezóny -“- -“- 

7. 23.3.2024 so 10:00 „ JARNÍ TURNAJ“ -“- PKP+spolky 

8. Březen – listopad 

(PO, ST a PÁ) 
Odpoledne  Pravidelné pondělní, středeční a 

páteční tréninky, zápasy a turnaje  
-“- PKP 

9. 29.3.2024 
Velký pátek 

10:00 Turnaj „VELIKONOČNÍ KOULENÍ“ 
(Velikonočník) společná akce s kynology 

-“- -“- 

10. Od dubna (průběžně) „Klubová liga dvojic“ -“- -“- 

11. 30.4.2023 út 15:00  „APRÍLOVÉ KOULENÍ“  

(májka, pétanque,  čarodějnice) 
-“- -“- 

12. 4.5.2024 so 8:00 „Saharský pohár 2024“ ••dvojice  Vědomice SK Sahara 

13. 28.6.2024 pá 15:00 ZAHÁJENÍ PRÁZDNIN  
Obecní koulení  

Hřiště 

Prackovice 
PKP 

14. červenec n. srpen celodenní Společný výlet bude 

upřesněno 
-“- 

15. 7.9.2024 so 10:00 POSVÍCENSKÝ TURNAJ 
„Koulení sv. Matouše“ 

Hřiště 

Prackovice 
-“- 

16. 14.9.2024 so 8:00 „MEVA Cup“ **dvojice  Vědomice SK Sahara 

17. 2.10.2024 st 9:00 Zahájení lovosické akce: 

Říjen- měsíc seniorů - Turnaj  
Lovosice 

Na 

Osmičce 

Úsměv 

18. Prosinec - bude 

upřesněno 
8:00  Bitvy o Terezín Terezín 

Jízdárna 
SK Sahara 

PK Jupitetr 

19. Prosinec  Společensko-kulturní akce bude 

upřesněno 
PKP 

20. 31.12.2024 út 10:00 Tradiční „Silvestrovský turnaj“ 

(pokud bude vhodné počasí) 
Pétanque 

okrsek 
PKP 

Poznámka: Zkoordinováno s akcemi obecních spolků a složek (15.1.2024) 

• Seznam bude doplněn o předjednané akce - t.j. o utkání s týmy z Ústí n.L., Přítkova, Litoměřic, Lovosic a Roudnice 

n.L. jakmile budou dojednány konkrétní termíny. 
• V r. 2024 PKP opět nabízí ostatním obecním složkám a spolkům možnost  sehrát vzájemná přátelská petanková utkání 

a turnaje za předpokladu, že propozice a přihlášky budou včas předem dojednány. (PKP - kontakt: 721 645 646). 
Zpracoval:    Zdeněk Zeman     5.1.2024  /  15.1.2024 
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TJ Sokol Prackovice nad Labem  

 

Dobrý den, ahoj. 

Zima je sice stále v plném proudu, ale pro naše mužstva již začala příprava na jarní fotbalovou sezónu. 

Děti a mládež se již od listopadu pravidelně schází každý pátek v tělocvičně v Ústí nad Labem, venkovní 

tréninky plánujeme zahájit v Dolních Zálezlech již na konci února, vše samozřejmě záleží na počasí. 

Mužstvo mužů zahájilo svou zimní přípravu v druhém lednovém týdnu, kdy trénují každé pondělí a středu 

na umělé trávě v Dolních Zálezlech a od 13.1.2024 se opět účastní zimní ligy v Neštěmicích, a to každou 

sobotu až do 24.2.2024. Odehrají zde sedm utkání s opravdu kvalitními mužstvy z celého Ústeckého 

kraje. 

Díky schválení dotace od Ústeckého kraje již nyní pracujeme na zajištění každoročního letního 

soustředění dětí a mládeže v Defurovo Lažanech, na které se všichni moc těšíme. 

I v letošním roce se náš spolek bude podílet na přípravách kulturních a společenských akcí obce 

Prackovice n/L. Čeká nás též mnoho práce na úpravách okolí fotbalového hřiště a kabin – shrabání listí, 

výstavba oplocení hřiště směrem k vlakovému nádraží, zpevnění chodníku vedoucího kolem kabin, 

úprava střídaček … 

Pevně věřím, že se všem našim mužstvům bude dařit v jarní části soutěží a budeme se scházet v hojném 

počtu jak na trénincích, tak v mistrovských utkáních. 

Pokud máte zájem rozšířit naše řady, dělat dobré jméno a reprezentovat obec Prackovice nad Labem, a 

to jak v mládežnickém nebo seniorském týmu, neváhejte kontaktovat mě na telefonním čísle 

602 838 590, nebo místopředsedu spolku Jaroslava Podaného na telefonním čísle 776 007 511. Další 

kontakty, činnosti spolku a fotografie můžete nalézt na našem facebooku a webových stránkách. 

Závěrem bych chtěl poděkovat nejen za finanční podporu obci Prackovice nad Labem a Dolní Zálezly, 

panu Pacholíkovi, Ústeckému kraji, NSA (Národní sportovní agentuře), ale i rodičům, trenérům a 

funkcionářům za jejich obrovské kvantum práce, kterou odvádějí pro náš spolek zcela zdarma ve svém 

volném čase, o který obírají své rodiny a blízké. Bez oddanosti a píle těchto lidí by se náš spolek neobešel. 

DĚKUJI!!! 

Přeji všem mnoho zdraví, štěstí, osobních a pracovních úspěchů v roce 2024. 

Za TJ Sokol Prackovice nad Labem, z.s. 

Jaroslav Bílek  

Starší přípravka – poslední podzimní utkání proti Dubanům 

Starší přípravka – zápas v Třebenicích 
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TJ Porta Bohemica Litochovice nad Labem 

Veverčata 

Koncem listopadu jsme se účastnili sportovní 

soutěže v tělocvičně v Litoměřicích, kde jsme mezi 

desítkami dětí získali spoustu medailí.  

 

 

 

 

 

Navštívili jsme 

výstavu Harryho 

Pottera na zámku 

v Teplicích. 

 

 

 

Za odměnu za celoroční aktivitu v kroužku jsme byli 

s dětmi v prosinci v hracím centru Méďa v Bohušovicích. 

 

Za Veverčata  

Jana Legierski Bernášková 

a Lenka Poláková 
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Sdružení kynologů Prackovice 

 

S ELÁNEM DO NOVÉHO ROKU 

Zimní výcviková pauza pomalu končí a my opět začínáme s aktivním 

výcvikem. Od nového roku probíhá naše malá psí školička pro 

štěňátka, kde si osvojují jak majitelé tak jejich pejsci, základní 

dovednosti v poslušnosti, ale i základy obran pod dohledem 

zkušených instruktorů a figurantů. Zkušenější psovodi připravují 

své čtyřnohé svěřence na první zkoušky a závody, které odstartují 

již v březnu. 

V tomto roce se můžete těšit na již tradiční závod - MEMORIÁL 

JIŘÍHO ŠECE, závod DOBERMANN CUP a určitě se rádi zapojíme s 

ukázkou výcviku pro děti a mateřskou školku Brouček. Nově letos 

připravujeme PRVNÍ PRACKOVICKOU VOŘÍŠKIÁDU (výstava psů 

poznatelných i nepoznatelných plemen), kde se mohou všichni 

pochlubit svým psím miláčkem a zabojovat o nejkrásnějšího voříška 

Prackovic. Samozřejmostí bude, že si každý účastník odnese domů 

malou pozornost a ti nejkrásnější i pohár.  

A na konec opět poděkování obci Prackovice nad Labem a TJ Sokol 

Prackovice nad Labem - děkujeme, bez vás by to nešlo. 

             Nelly Kováříková 
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Kulturní komise 

 

Předvánoční setkání  

v Litochovicích nad Labem 

Vánoční čas jsme v tomto roce zahájili nově již 

v sobotu 2. prosince před první adventní nedělí 

v Litochovicích. Na sále kulturního domu 

probíhalo tvoření v připravené adventní 

dílničce, kde si všichni zájemci mohli 

vlastnoručně vyrobit adventní věnce nebo 

svícny. Před KD bylo jako vždy připraveno malé 

občerstvení - svařené víno, vánoční punč a 

ochutnávka vzorků cukroví. Setkání dětí i 

dospělých probíhalo již v příjemné 

předvánoční atmosféře, ke které přispělo i 

rozsvícení vánočního osvětlení na stromku a v 

prostranství před kulturním domem. 
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Rozsvícení vánočního stromku v Prackovicích n/L 

Novinky provázely i další pořádanou akci – 

rozsvěcení stromku na návsi v Prackovicích. Termín, 

který každoročně připadá na první adventní neděli 

zůstal stejný, ale již několik dní před samotnou akcí 

mohli občané zpozorovat, že se chystají změny. Pro 

zdobení nevhodnou borovici na dětském hřišti 

vystřídalo nové umístění stromku v parčíku na 

návsi, které plánujeme každoročně obnovovat. Za 

první darovaný vánoční stromek děkujeme 

manželům Šindelovým z Prackovic, a již nyní tímto 

vyhlašujeme poptávku na stromek pro advent 

v roce 2024. Okolí ozdobeného stromku 

dokreslovaly vánoční dekorace v podobě 

štědrovečerního stolu a dalších prvků. Program byl 

tentokrát zaměřen na biblické pojetí Vánoc, a tak 

se návštěvníci mohli setkat s Josefem a Marií 

s Ježíškem, i se třemi králi a andělem. Živý betlém 

umístěný na dětském hřišti doprovázela i živá 

zvířátka, která se zejména pro děti stala velkou 

atrakcí. Samotnému rozsvícení stromku 

předcházelo jako vždy pěvecké vystoupení dětí 

z MŠ Brouček, a vánoční atmosféru po rozsvícení 

stromku dokončili hudebníci kvarteta Severka. 

Děkujeme tímto všem kdo se na přípravách této krásné akce 

podíleli – zejména pak JSDH Prackovice, MŠ Brouček a řadě 

dobrovolníků. Za bezchybné občerstvení jako vždy veliké 

díky manželům Míše a Fandovi Nytlovým. Za finanční 

příspěvek na kostýmy pro živý betlém patří poděkování panu 

Stanislavu Stejskalovi a jeho firmě Stejskalovy dobroty. 
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Adventní koncert  

v kostele svatého Matouše 

Nově přidaná akce, navržená a kompletně 

zařízená paní ředitelkou mateřské školy 

Brouček Janou Bartošovou. Kulturní komise 

pouze zařídila drobné organizační věci a 

občerstvení pro den koncertu – sobotní 

odpoledne 16. prosince. Výzdoba kostela byla 

perfektní, dámy z Řehlovického sboru odvedly 

výbornou práci, děti z MŠ Brouček byly úžasné 

a dobrovolníci naprosto skvělí. Moc děkujeme 

za spolupráci a těšíme se na další ročník. 
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Vánoční mše v kostele svatého Matouše 

Obvykle poslední akce kulturní komise, která se koná na Štědrý den v kostele svatého Matouše byla 

tentokrát akcí v tomto roce předposlední. Pro všechny občany bylo tradičně dovezeno z lovosického 

kostela sv. Václava Betlémské světlo, které si bylo možno v době od 14 do 16 hodin odpálit, a od 15 

hodin probíhala mše, kterou sloužil jako v loňském roce nový výpomocný duchovní Mgr. Ing. Ladislav 

Nádvorník, SDB. Jako každý rok mezi všemi návštěvníky vládla velmi přátelská a klidná 

předštědrovečerní nálada, kterou si po skončení této akce odnesli do svých domovů. 

 

 

 

Silvestrovský večírek 

Poslední akcí, která se pod záštitou obce a kulturní komise uskutečnila byl Silvestrovský večírek na sále 

kulturního domu v Litochovicích nad Labem. Původně neplánovaná akce se velmi vydařila, a proto jsme 

se ji rozhodli do našeho programu zařadit i v tomto roce. Pevně doufáme, že se opět sejdete v hojném 

počtu a užijete si oslavy dalšího nadcházejícího roku ve stejně veselé a optimistické náladě, jako jste to 

dokázali při prvním ročníku oslavujícím letošní rok 2024.    
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Na návštěvě v Libochovanech – Masopustní veselice 

 

Na pozvání starosty z protějších Libochovan, pana 

Vlastimila Vrbenského, vyrazily dvě členky naší kulturní 

komise – Šárka Průšová a Hanka Horvátová – v sobotu 

10. února na jejich tradiční Masopust. Obě naše členky se 

průvodu i celé akce účastnily v maskách, které jim byly 

našimi sousedy zapůjčeny a přijely zpět nejen 

z obrázkovou dokumentací, jejíž zkrácenou verzi si 

můžete níže prohlédnout, ale i s obrovským nadšením, 

s kterým si tuto akci ve velmi přátelské atmosféře užily. 
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Každý člověk má své radosti a starosti, svá přání, touhy, ale také bolesti a trápení. Žijeme vedle sebe, ale často 
se o ně neumíme podělit, požádat o pomoc, radu či jen vyslechnutí. 

Spirála je organizace, která Vás bezplatně provede všemi náročnými životními situacemi, podpoří Vás a poskytne 
Vám užitečné rady, a také prostor i čas na sdílení toho, co se v životě daří i nedaří. 

Spirála je tu pro Vás 

Od roku 2000 organizace poskytuje bezplatně podporu rodinám v krizi nebo rodinám zatíženým násilným 
chováním ze strany blízkého člověka. 

Organizace působí nejen v Ústí nad Labem, ale má kontaktní pracoviště v Děčíně, Litoměřicích, Mostě, 
Chomutově, Lounech a také v Rumburku. 

Na Linku pomoci a linku pro osoby ohrožené domácím násilím se dovoláte z každé vesnice i města v Ústeckém 
kraji. Díky registrované terénní službě mohou konzultanti přijet i za Vámi. Pokud z vážného důvodu nemůžete 
zůstat doma, poskytneme Vám bezpečí na krizových 
lůžkách Spirály. 

Spirála je příležitostí a cestou z krizové situace, do které 
se může dostat každý. Spirála je odrazovým můstkem 
k pozitivním změnám v rodině, ve vztazích i osobním 
životě. 

„Věříme, že situaci zvládnete. Budeme Vám průvodci 
náročným obdobím.“ 

Tým terapeutů a krizových interventů   

Máte problémy s dětmi? Zajděte do Spirály 

Mám trápení s dětmi, nic na ně neplatí, neposlouchají mě, s ničím mi nepomohou, vše jim musím opakovat. 
Zajímá je jen telefon, ze školy nosí špatné známky a jsou samá poznámka. Jejich otec se o ně nezajímá, 
naposledy je viděl asi před rokem natož aby jim něco koupil nebo je někam vzal. Jsem ráda, když mi občas pošle 
alimenty, s penězi jen tak tak vyjdu. Když jsme byli spolu, tak nám to stejně neklapalo. O rodinu se nestaral, a 
ještě byl na mě sprostý i před dětmi. Dostala jsem nabídku práce na směny, ale to právě nechci. Rodiče už 
nemám a ségra bydlí asi 300 km od nás. S ní se vidím jen v létě o prázdninách, když za ní s dětmi jedeme… 
U ní nezlobí, na telefon si ani nevzpomenou, pomáhají na zahradě a kolem zvířat, udělají všechno, co jim ségra 
řekne…No ségra má holt trpělivost, všechno jim vysvětluje, udělá si na ně vždycky čas, hodně věcí dělá s nimi 
nebo vymyslí nějakou soutěž nebo závod, kdo to udělá první nebo kdo toho stihne nejvíc, pak jim dát odměnu 
v podobě nějaké neobvyklosti. Za odměnu jde s nimi třeba v noci se koupat do rybníka nebo je učí chytat ryby 
nebo si jdou k sousedům vybrat kotě.  

Sama děti nemá, tak si užívá ty moje.  Děti ji milují, pořád si něco společně vymýšlejí a užijí si plno legrace. Na to 
já čas nemám, v průběhu roku je musím honit do učení. Zvířata také žádná nemáme, mám malý byt v paneláku.  

29 

Kontakty pro objednání: 

- Centrum krizové intervence  

(pro osoby v krizi) 475 603 390 

- Intervenční centrum  

(násilí v partnerských vztazích) 475 511 811 

Více se o našich programech můžete dočíst  

na našem webu www.spirala-ul.cz 



Když jsem u ségry, tak tam trhám ovoce a něco zavařím, abych pak pro děti měla v průběhu roku nějaký ten 
kompot. Nebo chodím na houby a suším si je, abych si je pak mohla odvézt domů.  

Je jasné, že se nám pak domů do města nechce. Ségra vždycky říká, že u ní děti mohou být celé prázdniny, ale to 
já nechci, bojím se, že by u ní zvlčily a doma pak neposlouchaly vůbec.  

A abychom se tam odstěhovali? To taky nepřipadá v úvahu. Děti musí vyrůstat ve městě, tam mají více možností 
na vzdělání a pak práci. Co na vesnici? Tam nejsou žádné možnosti. Vím to, vyrůstala jsem tam. 

A co já? Peníze, co vydělám, stačí jen na to základní, moc vyskakovat si nemůžeme, a hlavně se snažím 
zabezpečit děti. Dneska je všechno tak drané a oni musí mít vše hned značkové, jinak by se jim ve škole ostatní 
děti smály. Z práce domů, udělat jídlo, poklidit, napsat s dětmi úkoly. A tak to je pořád do kola. Občas si na chodbě 
v paneláku pokecám se sousedkou, a to je tak všechno. 

Myslíte, že je paní Hanka spokojená a šťastná? Myslíte, že by mohla dělat něco jinak? Podobné příběhy 
slyšíme od našich klientů často.  

Jak pomáháme?  

Především je vyslechneme, dáme jim prostor a čas vše sdělit. Nikoho neodsuzujeme, pevně věříme, že všichni 
děláme to, co umíme a považujeme za nejlepší. S našimi klienty jejich situace, životy sdílíme a společně hledáme 
nové, další možnosti, jak co dělat jinak, lépe.  Jak se nejlépe věnovat dětem, jak se s nimi lépe učit, zorganizovat 
jejich volný čas, jak se postarat sami o sebe, abychom byli spokojenější….  

Někdy někomu stačí jen málo a na optimálnější řešení situace si přijde sám, s někým se sejdeme vícekrát i třeba 
s celou jeho rodinou.  

Spirála v Rumburku 

A kde nás najdete a jak se k nám dostanete? Na adrese K Chatám 22, 403 40 Ústí nad Labem nebo je možnost 
vyjet za Vámi. Objednejte se na telefonu 475 603 390. Nic nebudete platit. Nic si nemusíte přinést a nikomu o 
Vás nebudeme nic říkat.  Jen si musíte udělat čas a přijít. Třeba už je možnost mít se lépe o něco blíže, tak to 
neodkládejte. Nic Vás to nebude stát a jistě nebude hůř. 

Jsme neziskovou organizací s pověřením Krajského úřadu Ústeckého kraje pro poskytování psychosociální 
podpory osobám v krizi a obětem domácího násilí.   

NIKDY BYCH NEVĚŘILA 

Víme, jak těžké je přiznat si, že vás nejbližší osoba 

zraňuje.  Vystoupit z kolotoče a vidět, že násilí ve vašem vztahu ubližuje nejen vám, ale i dětem, chce 

velkou odvahu. Nebojte se promluvit. Násilí není vaše vina.  

Z prvního manželství jsem měla dva syny, dospělý Jakub už bydlel sám a Jirkovi bylo patnáct. První roky 

s Pavlem byly hezké. Po čtyřech letech jsme se vzali, narodil se Matěj a odstěhovali jsme se do domku na 

vesnici. Zdálo se, že se nám daří. Když jsem po mateřské nastoupila zpět do nemocnice jako sestřička, bylo  po 

idylce. Pavel začal extrémně žárlit, byl zlý na Jirku, nesměla jsem mu kupovat dárky, vozit ho autem, musela 

jsem vyúčtovávat, co projedl. Penězi totiž disponoval manžel. Co jsem vydělala já, šlo na účet rodiny, on měl 

výplatu na svém kontě.  Bez jeho dovolení jsme si nemohli ani pustit televizi. Nikdo k nám nechodil na návštěvu, 

ani Matějovi kamarádi.  Jirka byl naštěstí přes týden na internátě a jezdil domů jen na víkendy, ale buď byl venku 

nebo se zavíral v pokoji. Nechtěl být přítomen našim hádkám. 
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Pavel na mě extrémně žárlil, přitom mi stále opakoval, jak jsem ošklivá, tlustá, neumím se vhodně chovat, mám 

strašný účes. Kontroloval „vhodné“ oblečení, když se mu nelíbilo, musela jsem se převléknout. Ze vzdáleného 

přístupu sledoval, co dělám na počítači. Kontroloval mi telefon, Facebook a email. Během fyzických incidentů 

do mne strkal, přivíral mi ruce do dveří, házel po mně předměty. Vyžadoval sex, i když jsem byla po noční, 

unavená. Byla jsem ve velmi špatném psychickém stavu. Ovšem Pavel to se mnou uměl: využíval období klidu 

mezi incidenty k tomu, abych se uklidnila. Vztah jsem se snažila udržet kvůli Matějovi, ale on byl často u našich 

konfliktů a začal se otce velmi bát. Měl dlouhodobé psychosomatické potíže, často ho bolelo bříško, bušilo mu 

srdce, měl potíže s imunitou. 

Zlomem, proč jsem se rozhodla zvednout telefon a násilí řešit, bylo, že manžel chytil při jedné z hádek 

Matěje a křičel na něj, že ho zabije. Do té doby vyhrožoval pouze mně. Tehdy jsem zavolala poprvé Policii 

ČR.  

Pokud jsou incidenty v rodině opakované, útoky dlouhodobé a vedené od jedné osoby k ostatním členům rodiny s cílem jim ublížit, 

ponížit je, vzbudit v nich strach, snížit jejich důstojnost, je vhodné zahájit spolupráci s Intervenčním centrem, Ústecký kraj, 

specializovanou poradnou pro osoby ohrožené domácím či partnerským  násilím. V době akutního incidentu je vhodné volat Policii 

ČR. Intervenční centrum poskytne ohroženým členům rodiny psychickou podporu, nabídne jim kroky, jak násilí zmírnit, pokud chce 

rodina zůstat pohromadě. Pokud je to možné, je vhodné  terapeuticky pracovat jak s oběťmi násilí, tak s partnerem, který nezvládá 

své emoce, je agresivní. Někdy je odchod do bezpečí a ukončení vztahu jedinou možností. Intervenční centrum zmapuje rizika ve 

vztahu, připraví s ohroženými členy rodiny bezpečnostní plán (v závažných případech ve spolupráci se soudem nebo Policií ČR), 

provází členy rodiny náročným obdobím, poskytuje krizovou intervenci, konkrétní rady  jak si zajistit náhradní bydlení, získat 

finanční stabilitu, spolupracovat s OSPOD.  Na žádost připraví právní podání ve věcech ochrany proti násilí, v případech 

opatrovnického nebo rozvodového řízení. Je případně průvodcem přestupkovým nebo trestním řízením.  

Najděte odvahu a zavolejte. Násilí není vaše vina. 

Intervenční centrum, Ústecký kraj 

Tel.: 475 511 811 – jednotné číslo pro Ústecký kraj  

www.kolotocnasili.cz           www.spirala-ul.cz 

Každý člověk má své radosti a starosti, svá přání, touhy, ale také bolesti a trápení. Žijeme vedle sebe, ale často 
se o ně neumíme podělit, požádat o pomoc, radu či jen vyslechnutí. 

Spirála je organizace, která Vás bezplatně provede všemi náročnými životními situacemi, podpoří Vás a poskytne 
Vám užitečné rady, a také prostor i čas na sdílení toho, co se v životě daří i nedaří. 

Spirála je tu pro Vás 

Na Linku pomoci a linku pro osoby ohrožené domácím násilím se dovoláte z každé vesnice i města v Ústeckém 
kraji. Díky registrované terénní službě mohou konzultanti přijet i za Vámi. Pokud z vážného důvodu nemůžete 
zůstat doma, poskytneme Vám bezpečí na krizových lůžkách Spirály. 
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Společenská kronika 

 

Nově narození občánci:          

19.2.2024 Daniel Kovařík  

 

Naši jubilanti 

Nejen jubilejním oslavencům 

z druhé poloviny roku 2023 a 

z první poloviny roku 2024, ale 

všem kteří slavili, slaví, nebo 

budou slavit přejeme hlavně 

pevné zdraví, hodně štěstí, 

pohody a spokojenosti. 
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